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Të mbrojmë pensionin e parakohshëm të 
ndërtimtarisë – riorganizim i drejtë në vend të 
zbritjeve më të larta të pagave 
 
Pensioni i parakohshëm i ndërtimtarisë duhet të 
riorganizohet urgjentisht.  
 
Ndërmarrjet dhe të gjithë punëtorët e ndërtimtarisë 
nuk duhet të paguajnë kontribute akoma më të 
larta. 
 
Shuma të larta – të cilat normalisht i takojnë 
njerëzve të ndërtimtarisë – janë duke humbur 
efektin brenda një sistemi të komplikuar. 
 
Kontribute më të larta pa riorganizime esenciale = 
shkatërrimi i parave të njerëzve të ndërtimit. 
 
Mjeshtërit e ndërtimtarisë duan të ruajnë pensionin 
e parakohshëm dhe vendet e punës nëpër 
ndërtimtari të Zvicrës. Për këtë duhet të arnohen 
vrimat e sistemit.  
 
Mjeshtërit e ndërtimtarisë kërkojnë nga sindikatat 
që të mos vazhdojnë të bllokojnë masat e 
riorganizimit. 
 
Të gjitha informacionet nën www.zukunft-bau.ch  

http://www.zukunft-bau.ch/
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